
Consiglio regionale della Campania 

 

Decreto n.           del 

IL PRESIDENTE 

OGGETTO: Incarico dirigenziale- Ing. Francesco Crisci 

PREMESSO che: 
a) 

 
b) con successiva delibera n. 369 del 27 febbraio 2015 è stato definitivamente approvato il suddetto 

Regolamento, confermando quanto indicato nella citata delibera n. 364/2015; 
c) Modifica all' 

Ordinamento degli uffici del Consiglio regionale della Campania. Delibera n. 369 del 27 febbraio 
2015  

d) alla luce dei suindicati provvedimenti, la struttura organizzativa del Consiglio regionale è attualmente 
articolata in una unità dirigenziale di primo livello costituita dal Segretario Generale, due unità 

a 
-finanziaria, tre unità dirigenziali di secondo livello semplice 

di cui due denominate Speciali e una di Staff e dodici Unità dirigenziali di terzo livello complesso; 
e) con delibere n. 371 del 27 febbraio 2015 e n. 149 del 22 maggio 2023

30 aprile 2013, n. 229; 
f)  in considerazione della carenza di personale dirigenziale che fa sì che le strutture del Consiglio 

regionale riescono ad essere solo parzialmente conferite in titolarità, con la conseguenza che, malgrado 
le assegnazioni ad interim a tutti i dirigenti di ruolo in servizio, continuano a restare strutture scoperte, 
il Presidente del Consiglio regionale ha rappresentato alla Giunta regionale la grave carenza di 
personale dirigenziale anche per strutture tecniche, formulando al contempo richiesta di assegnazione 
in comando , dirigente di ruolo della Giunta regionale della Campania, per il 
presidio di attività fondamentali del Consiglio regionale; 

g) la Giunta regionale con decreto dirigenziale n. 60 del 28 luglio 2023 della Direzione Generale Risorse 
Umane ha autorizzato il comando presso il Consiglio regionale della Campania del Ing. Francesco 
Crisci dirigente della Giunta regionale, con decorrenza dal giorno della presa di servizio e fino al 31 
dicembre 2023; 

h) il citato dirigente ha preso servizio presso il Consiglio regionale in data 2 agosto 2023 dove sta 
prestando servizio senza uno specifico incarico dirigenziale; 

i) nella seduta del 13 settembre delibera n. 171 ha conferito la funzione 
dirigenziale di Responsabile della UD Amministrazione e Datore di Lavoro e la funzione dirigenziale 
ad interim di Responsabile della UD Sistemi Informativi, 
data indicata nel decreto del Presidente del Consiglio Regionale sino al completamento delle procedure 
avviate per il conferimento degli incarichi derivanti dalla nuova organizzazione degli uffici; 

 
CONSIDERATO che  di cui alla 
delibera n. 171 del settembre 2023  

 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 165/2001 e smi; 

DECRETA 

102 14.09.2023



Consiglio regionale della Campania 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate 
  

1. di attribuire al Ing. Francesco Crisci la funzione dirigenziale di Responsabile della UD Amministrazione 
e Datore di Lavoro a decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo contratto accessivo individuale; 

2. 
Informativi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di cui al punto 1; 

3. di demandare al Direttore Generale per le Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali la stipula del contratto 
individuale di lavoro accessivo all'incarico di cui al precedente punto; 

4. di stabilire che, secondo quanto disposto dalla citata deliberazione, gli incarichi di cui ai punti 1 e 2 
avranno durata sino al completamento delle procedure per il conferimento degli incarichi derivanti dalla 
nuova organizzazione degli uffici, nonché fino al conseguimento del limite di età per il collocamento a 
riposo o la cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi altro titolo e gli ulteriori casi stabiliti dal 
Regolamento o previsti da specifici atti del Consiglio; 

5. di trasmettere il presente atto al Segretario Generale, al Direttore Generale per le Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali, alla UD Gestione del Personale per gli adempimenti conseguenti, nonché per 
la notifica a interessato; 

6. di inviare il presente atto, altresì, all'Ufficio competente alla pubblicazione nella sezione trasparenza del 
sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 
Il Presidente 
Gennaro Oliviero 


